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Znaczki 

Polska w Radzie Bezpieczeństwa ONZ 2018-2019 

29 grudnia 2017 roku do obiegu wchodzi znaczek pocztowy o wartości 
3,70 zł, na którym przedstawiono budynek Siedziby Głównej ONZ w 
Nowym Jorku na tle symbolicznej kuli ziemskiej. 

  

 

 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Andrzej Gosik 
liczba znaczków: 1 
wartość: 3,70 zł 
nakład: 180 000 sztuk 
technika druku: rotograwiura 
format znaczka: 39,5 x 31,25 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedażne: 6 znaczków (2x3) 
data obiegu: 29 grudnia 2017 roku 

źródło: Poczta Polska 

100. rocznica utworzenia Sądu Najwyższego 

29 grudnia 2017 r. do obiegu wszedł znaczek o wartości 3,70zł 
wydany w arkusikach po 9 znaczków, nakład znaczka 180.000 sztuk. 
Szczegóły w następnym numerze. 
 

 

Całostki 

Samochody Józefa Piłsudskiego 

28 grudnia 2017 roku do obiegu wchodzą dwie kartki pocztowe, na 
których przedstawiono: 

na pierwszej: 

• na znaku opłaty z oznaczeniem wartości A (2,60 zł): jeden z 
samochodów Marszałka Józefa Piłsudskiego - Cadillac 341B Seven 
Passengers Touring, 

• na ilustracji: fotografię Marszałka w samochodzie Cadillac, 
opuszczającego Zamek Królewski, 

 

na drugiej: 

• na znaku opłaty z oznaczeniem wartości A (2,60 zł): jeden z 
samochodów Marszałka Józefa Piłsudskiego - Rolls Royce 
Phantom II, 

• na ilustracji: fotografię Marszałka w samochodzie Rolls - Roys 
podczas Święta Kawalerii na Błoniach w Krakowie. 

 

 

Kartki o wymiarach 148 x 105 mm 
wydrukowano jednostronnie, techniką 
offsetową na kartonie białym, w nakładzie 
10.000 sztuk każdej. Projekt: Andrzej 
Gosik. 
Emisji towarzyszy datownik 
okolicznościowy, stosowany w UP 
Warszawa 1. 

źródło: Poczta Polska 



Biuletyn Filatelistyczny 

2 

800-lecie Piotrkowa Trybunalskiego 

28 grudnia 2017 roku do obiegu wchodzi kartka pocztowa, na której 
przedstawiono: 

• na znaku opłaty z oznaczeniem wartości A (2,60 zł): Zamek w 
Piotrkowie Trybunalskim, 

• na ilustracji: Kościół oo. Bernardynów, Zespół klasztoru oo. 
Jezuitów, akt ponowienia prawa miejskiego Piotrkowa wydany 8 
czerwca 1404 roku przez Władysława Jagiełłę, ze zbiorów PAU w 
Krakowie, rysunek autorstwa Polkowskiego przedstawiający część 
dzielnicy żydowskiej wraz z Zamkiem - zamieszczony w Tygodniku 
Ilustrowanym nr 75 z 1861 r. 

 

 

Kartkę o wymiarach 148 x 105 mm 
wydrukowano jednostronnie, techniką 
offsetową na kartonie białym, w nakładzie 
10.000 sztuk. Projekt: Robert Kostera. 
Emisji towarzyszy datownik 
okolicznościowy, stosowany w UP Piotrków 
Trybunalski 1. 
 

źródło: Poczta Polska 

Polska Akcja Humanitarna 

29 grudnia 2017 roku do obiegu wchodzi kartka pocztowa, na której 
przedstawiono: 

• na znaku opłaty z oznaczeniem wartości A (2,60 zł): logo PAH, 

• na ilustracji: zdjęcia Macieja Moskwy, przedstawiające pomoc 
rzeczową Polskiej Akcji Humanitarnej w Syrii oraz ludzi 
korzystających z ujęć wody w Somalii i Sudanie Południowym, które 
powstały dzięki wsparciu i działaniom Polskiej Akcji Humanitarnej. 

 

 

Kartkę o wymiarach 148 x 105 mm 
wydrukowano jednostronnie, techniką 
offsetową na kartonie białym, w nakładzie 
10.000 sztuk. Projekt: Rafał Małysa. 
Emisji towarzyszy datownik 
okolicznościowy, stosowany w UP 
Warszawa 1. 
 

źródło: Poczta Polska 

Święto Trzech Króli 

3 stycznia 2018 roku do obiegu wchodzi kartka pocztowa, na której 
przedstawiono: 

• na znaku opłaty z oznaczeniem wartości A (2,60 zł): stylizowaną 
gwiazdę betlejemską, 

• na ilustracji: logo Fundacji Orszaku Trzech Króli oraz flagi 
symbolizujące 3 kontynenty: Azję, Europę i Afrykę. 

 

 

Kartkę o wymiarach 148 x 105 mm 
wydrukowano jednostronnie, techniką 
offsetową na kartonie białym, w nakładzie 
8.000 sztuk. Projekt: Jarosław Ochendzan. 
Emisji towarzyszy datownik 
okolicznościowy, stosowany w UP 
Warszawa 1. 

źródło: Poczta Polska 

Kartki okolicznościowe 

Nowe kartki okolicznościowe - Katowice 

• Spotkania Opłatkowe Pocztowców i Filatelistów, numer: 
1/Katowice, nakład: 200 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 2 
stycznia 2018 roku 

• 60 lat Pałac Kultury Zagłębia, numer: 2/Katowice (kartka 
dwustronna), nakład: 1200 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 
8 stycznia 2018 roku 

Kartka nr 1 dostępna w cenie 1,00 zł w UP Opole 1, Katowice 1, kartka 
nr 2 w cenie 1,00 zł w UP Dąbrowa Górnicza 1, Katowice 1. 
Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Katowicach 
(telefon: 504 704 354, e-mail: karolina.kolenda@poczta-polska.pl). 

źródło: Poczta Polska 

Wydawnictwa 

Przegląd Filatelistyczny nr 12/2017 

Spis treści numeru grudniowego: 
Boże Narodzenie 

• Józef Grabarczyk: Ozdoby choinkowe 

• Tomasz Konar: Boże Narodzenie 2017 
Dla początkujących 

• Tadeusz Kurlus: Z wizytą w Kanadzie 

• Zdzisław Romanowicz: Szkoła z filatelistyką (20) 
Filatelistyka tematyczna 

• Ryszard Prange: Okiem tematyka (8) Tematyka reklamami stoi (2) 
- Koperty Mulready'ego 

Filatelistyka klasyczna 

• Mariusz Affek: Vademecum zbieracza znaczków z dawnych państw 
włoskich (13) Znaczki IV emisji Królestwa Sardynii - odróżnianie 
autentycznych od fałszywych i kwestia kolorów 

Numizmatyka 

• Tadeusz Kurlus: Moneta - wiadomości numizmatyczne 
Historia w znaczki wpisana 

• Jerzy Bielawski: "Polska będzie wielka albo nie będzie jej wcale" - 
Józef Piłsudski w 150. rocznicę urodzin 

Świat całostek 

• Piotr Pelczar: Formularze pocztowe wolno przebijają się do 
filatelistyki polskiej 

• Piotr Pelczar: Kolejne wzory służbowych kopert pocztowych Fkr z 
numerem druku 545 
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• Piotr Pelczar: Pocztowe koperty radiofoniczne (dla kartotek) z 
numerem druku 544 

• Piotr Pelczar: Kształt górnej klapy kopert pocztowych Ck 6 - 
odmiany wycinarki? 

• Piotr Pelczar: Całostki NIE mają niczego wspólnego ze stempelkami 
"Taxe perçue" i vice versa! 

Hyde Park 

• Piotr Pelczar: Piętnujmy błędy w katalogu Fischera, może kiedyś 
będzie lepszy 

Rozmaitości 

• Marek Zbierski: Uff... koniec Roku Kościuszkowskiego 

• Janusz Milewski: Frankatury bożonarodzeniowe 

 

Inne informacje 

Spotkanie wigilijne w Mikstacie 

18 grudnia 2017 roku w Szkole Podstawowej w Mikstacie k/Ostrzeszowa 
po raz kolejny odbyło się spotkanie przy wigilijnym stole. Spotkanie 
przygotowała grupa młodych filatelistów wraz z opiekunką koła Bernardą 
Zarembą. 

 
W czasie spotkania uczestnicy złożyli życzenia, łamali się opłatkiem, 
śpiewali kolędy. Wszyscy otrzymali pamiątki filatelistyczne, a prezes Koła 
PZF przy OCK w Ostrzeszowie przekazał kalendarze filatelistyczne 
Południowej Wielkopolski na 2018 wraz z znaczkami z abonamentu 2017 
roku. 

Henryk Dembski 

Świąteczna Poczta w Ostrzeszowie 

19 grudnia w Szkole Podstawowej nr 2 w Ostrzeszowie po raz ósmy 
zorganizowano Świąteczną Pocztę Szkolną jako formę zabawy 
edukacyjnej dla młodzieży. 
Dziś w świecie telefonii komórkowej czy Internetu zanika tradycja 
przesyłania życzeń poprzez kartki pocztowe. Zauważalne jest to 
szczególnie podczas wycieczek szkolnych, kiedy młodzież ma trudności 
z prawidłowym zaadresowaniem kartki pocztowej czy z napisaniem 
życzeń. Obecnie preferowaną formą są życzenia poprzez SMS czy 
facebooka. 

 

Dla podtrzymania tradycji 
składania życzeń kontynuowany 
jest pomysł Świątecznej Poczty 
szkolnej. Koło PZF przy OCK w 
Ostrzeszowie przygotowuje 
specjalne znaczki oraz 
okolicznościowy stempel, a 
młodzież kartki świąteczne. Kartki 
z własnoręcznie napisanymi 
życzeniami z okazji świąt 
bożonarodzeniowych przesyłane 
są do kolegów i koleżanek w 
ramach szkoły. 

Spośród wszystkich kartek nauczyciele języka polskiego i plastyki 
wybiorą te z najładniej napisanymi życzeniami oraz najlepiej opracowane 
plastycznie. Laureaci oprócz wysokich ocen zostaną uhonorowani 
nagrodami przygotowanych przez Koło PZF. Stoisko pocztowe 
przygotowała młodzież z opiekunem Arturem Zaremskim, który 
odpowiedzialny jest za promocję filatelistyki wśród młodzieży szkolnej z 
ramienia Koła PZF. 

Henryk Dembski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pomyślności w Nowym Roku! 
 życzy 
 Marek Jedziniak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Redakcja: Marek Jedziniak, Wydawca: Marek Jedziniak, email: kzp@kzp.pl. 
Pismo bezpłatne, ukazuje się wyłącznie w formie elektronicznej. Archiwalne 
numery do pobrania na stronie internetowej „Katalog Znaków Pocztowych” 
www.kzp.pl/biuletyn. 

Informacje o nowych znaczkach, datownikach, erkach i pocztach specjalnych 
udostępnia Poczta Polska. Wykorzystanie jakichkolwiek materiałów z biuletynu 
możliwe jedynie za zgodą redakcji. 

Kliknij ikonkę obok i odwiedź „Katalog Znaków Pocztowych” na  

https://www.facebook.com/pages/Katalog-Znaków-Pocztowych/505586166149565

